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Hyvät alueiden, piirien, yhdistyksien ja valtakunnallisten yhdistyksien 

toimijat, 

Taustaksi  

Turvallisemmat tilat eivät suinkaan ole uusi asia. Suomessa turvallisemman tilan 

periaatteiden laatiminen on yleistyneet ja periaatteita näkyy yhä useamman yrityksen 

ja järjestön sekä verkkosivuilla että erilaisissa tapahtumissa. Turvallisemman tilan 

periaatteet eivät tarkoita, että ongelmia olisi jo ilmaantunut vaan, että kaikilla on 

yhteinen halu kehittää toimintakulttuuria yhdenvertaiseksi ja turvallisemmaksi.  

Turvallisemman tilan periaatteet 

Turvallisemman tilan periaatteet luovat pohjan toiminnalle, jossa jokaisen on hyvä 

olla. Turvallisemmassa tilassa yksilöllä on mahdollisuus tuntea olonsa mukavaksi, 

turvalliseksi ja kunnioitetuksi. Turvallisemman tilan periaatteilla tavoitellaan tilaa, 

jossa kaikki voivat omalla toiminnallaan rakentaa yhdenvertaista, kunnioittavaa ja 

avointa ilmapiiriä sekä keskustelua. 

Kuten luottamus, turvallisuuden tunnekin on subjektiivinen kokemus. Samalla se on 

ihmisten välinen suhde, jota täytyy jatkuvasti luoda uudelleen sanoilla ja teoilla. 

Luottamus ei tarkoita sitä, että kaikilla olisi kivaa koko ajan. Päinvastoin, juuri se 

mahdollistaa eri mieltä olemisen ja vaikeiden asioiden esiin nostamisen. 

Emme voi luvata jokaiselle 100 % turvallista tilaa, mutta voimme luvata toimia siten, 

että tila tuntuu jokaiselle turvallisemmalta. Vastuu tämän toteutumisesta jakautuu 

jokaiselle tilaa käyttävälle.   

Sydänliiton turvallisemman tilan periaatteet 

Meillä Sydänliitossa on tavoitteena turvallisempi työ- ja vapaaehtoistoiminnan paikka, 

ja että kaikilla on turvallisempaa osallistua Sydänliiton toimintaan ja tilaisuuksiin.  

 

Sydänliiton henkilöstö, luottamushenkilöt, vapaaehtoiset sekä kaikki liiton toimintaan 
osallistuvat sitoutuvat noudattamaan kaikessa toiminnassa ja tapahtumissa 

turvallisemman tilan periaatteita. 

 

Oheisessa lehtisessä avaamme tarkemmin mm. 

• mitä periaatteet ovat 

• mitä voidaan kokea epäasialliseksi kohteluksi ja häirinnäksi 

• miten voidaan ennaltaehkäistä häirintää ja epäasiallista kohtelua 

• miten toimitaan, jos koetaan tai havaitaan epäasiallista kohtelua tai häirintää 

niin osallistujana kuin järjestäjänäkin 

 
Sydän.fi -sivuilla linkistä Sydänliiton turvallisemman tilan periaatteet - Sydänliitto (sydan.fi) 
löydät jatkossa Turvallisemman tilan periaatteet.  

 
Itse ohjeistus tapahtuman, tilaisuuden tai toiminnan järjestäjille turvallisemmasta 

tilasta löytyy Yhdistyspalvelusta Hallinto - Johtaminen alta. On sovittu, että 

periaatteet on mahdollista ottaa käyttöön portaittain (suositus 2024 loppuun 

https://sydan.fi/sydanliitto/sydanliiton-turvallisemman-tilan-periaatteet/
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mennessä). 
 

Järjestäjälle /järjestäjille: 

Huolehdi, että tapahtuman, tilaisuuden ja toiminnan suunnittelussa sovelletaan 

turvallisemman tilan periaatteita. Sovi, miten toimitaan tilanteissa, joissa ohjeistusta 

rikotaan. 

 
Nimeä häirintäyhdyshenkilö(t) toimintaan, tapahtumiin ja tilaisuuksiin.  

 

Kerro turvallisemman tilan periaatteista osallistujille osallistumisen yhteydessä ja 

tapahtuman, tilaisuuden ja toiminnan aluksi kaikissa järjestämissämme tilaisuuksissa 

ja tapahtumissa esimerkiksi ilmoittautumislomakkeessa, tilaisuuden 
ohjelmamateriaaleissa, tilaisuuden juonnoissa tai muulla sopivalla tavalla ikätasoon 

soveltaen. Osallistujat hyväksyvät periaatteet osallistuessaan toimintaan.  

 

Kerro tapahtuman, tilaisuuden ja toiminnan esiintyjille turvallisemman tilan 

periaatteista esimerkiksi puhujakutsun yhteydessä.  

 
Kerro osallistujille, kenen puoleen he voivat kääntyä, jos kokevat tulleensa häirityksi 

tai näkevät häirintää tai epäasiallista kohtelua.  

 

Puutu mahdolliseen turvallisemman tilan periaatteiden rikkomiseen tai häirintään, ja 

pidä yllä avoimesti keskustelevaa ilmapiiriä. 
 

Selvitä, mitä on tapahtunut ja ota asia puheeksi sen henkilön kanssa, jonka koetaan 

rikkoneen periaatteita. Kirjaa ylös: Millaista häirintää on koettu? Kenen taholta? Missä 

ja milloin? Kuuntele kaikkia osapuolia huolellisesti ja tasa-arvoisesti. Mikäli häiritsevä 

käytös on toistuvaa ja näkyvää, järjestäjällä on mahdollisuus pyytää turvallisuutta 
rikkovaa henkilöä poistumaan tilaisuudesta. Lue lisää oheisesta lehtisestä tarkemmin.  

 

Pyri selvittämään myös jälkeenpäin ilmi tulleet tilanteet mahdollisuuksien mukaan. 

Yhteyttä voi ottaa häirintäyhdyshenkilöön/tilaisuuden tai tapahtuman 

järjestäjään/toiminnasta vastaavaan/ alueen, piirin tai valtakunnallisen yhdistyksen 
toiminnanjohtajaan.  

 

Sydänliiton turvallisemman tilan periaatteita on tehty yhdessä ja työryhmään on 

kuulunut useita henkilöitä:  

 

Anna Autio 
Ulla Harala     

Katja Hohtari 

Heidi Karjanlahti     

Anne Kihlman-Kitinoja    

Salla-Mari Koistinen  
Katja Laine  

Susanna Lehtimäki 

Anna Rikala  

 

Mahdollisia kysymyksiä tai kommentteja työryhmälle voi lähettää osoitteeseen 
katja.hohtari@sydanliitto.fi. 

mailto:katja.hohtari@sydanliitto.fi

